REFERENCIA

ne PARTE EM-E1

CLIP DE CARGA NIVELADOR

ESTRUCTURA DE PLANTA Ve ~
ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 3000 LBS (1300 k6)
— PESO 41.43 LBS
) TORQUE RECOMENDADO:
(\ 492 TUERCAS @ 5/8" G-5: 120 LBS/FT
o COMPONENTES
REF.  N° DE PARTE DESCRIPCION
| 25002 PLACA DE SUJECION
2 25001 CALZA NIVELADORA
3 15001 MORDAZA DE SUJECCION
L 61007713 TUERCA GRIPCO @ 5/8" NC
L 5 25005 BIRLO @ 5/8" )
APLICACION:
REFERENCIA
VIGA IPR
EM-6
EM-8
EM-10
EM-12
C
N° PARTE EM-E2 CLIP UNION VIGA-VIGA
s 7
ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 3000 L8s (1300 k6)
PESO 26.82 LBS
TORQUE RECOMENDADO:
ﬁ‘ TUERCAS @ 1/2" G-5: 90 LBS/FT
H COMPONENTES
. REF.  N° DE PARTE DESCRIPCION
== I 15102 MORDAZA DE SUJECION
2 25010 PLACA BASE
3 61001311 TORNILLO HEX. @ 1/2" NC x 2 1/2 " LG.
L & 61007712 TUERCA GRIPCO @ 1/2" NC )
APLICACION:
C
Ne PARTE EM-E3 CLIP UNIVERSAL
e 7
ESPECIFICACIONES
. CAPACIDAD DE CARGA 3000 LBS (1300 KG)
N\
AN PESO 12.63 LBS
\\ TORQUE RECOMENDADO:
\ TUERCAS @ 1/2" G-5: 90 LBS/FT
COMPONENTES
REF.  N° DE PARTE DESCRIPCION
| 25015 CLIP PARA VIGA
2 15103 MORDAZA DE SUJECCION
= 3 61001311 TORNILLO HEX. @ 1/2" NC x 2 I/2 Le.
¢ & 61007712 TUERCA GRIPCO @ 1/2" NC )
)
<T
APLICACION:
L _ CACIO

RE ERENC A
A PR

EM-6
EM-8
EM-10
EM-12

PAG 1




Ne pARTE EM-E4

CLIP DE CONTRAVIENTO

REFERENCIA
EM-E7
[ EM-E8
™ e N
e ESPECIFICACIONES
H ‘ CAPACIDAD DE CARGA 3000 LBS (1300 KG)
PESO 12.14 LBS
‘ ‘ TORQUE RECOMENDADO:
i TUERCAS @ 1/2" G-5: 90 LBS/FT
COMPONENTES
| REF.  N° DE PARTE DESCRIPCION
H I 25006 CLIP CONTRAVIENTO
2 15103 MORDAZA DE SUJECCION
_J 3 61001311 TORNILLO HEX. @ 1/2" NC X 2 1/2 L.
& 61007712 TUERCA GRIPCO @ 1/2" NC
RE ERENC A
A
EM-6 .
EMe APLICACION:
EM-10
EM-12
D
R ERENC A
A
EM-6 Ne PARTE EM-ES  CLIP DE SUJECION VIGA -VIGA
EM-8
EM-10
EM-12 p
ESPECIFICACIONES
L CAPACIDAD DE CARGA 3000 LBS (1500 K6)
TR F= = = PESO 12.63 LBS
( TORQUE RECOMENDADO:
H y TUERCAS @ 1/2 G-5: 90 LBS/FT
COMPONENTES
REF.  N° DE PARTE DESCRIPCION
| 15104 MORDAZA DE SUJECION
2 61001313  TORNILLO HEX. @ 1/2" NC x 3" L.
WE 61007712 TUERCA GRIPCO @ 1/2" NC
3 H APLICACION:
[ — L
R ERENC A
A
EM-6
EM-8
EM-10
EM-12
D
Ne PARTE EM-E6 CLIP DE UNION RIEL-RIEL
e 7
ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 3000 LBS (1300 KG)
PESO 19.95 LBS
TORQUE RECOMENDADO:
TUERCAS @ 1/2" G-5: 90 LBS/FT
COMPONENTES
REF. N° DE PARTE DESCRIPCION
| 25007 CLIP CONTRAVIENTO
2 15100 MORDAZA DE SUJECCION
3 6100131 TORNILLO HEX. @ 1/2" NC X 2 1/2 LG.
& 61007712 TUERCA GRIPCO @ 1/2" NC )
RE ERENC A
EM-6
EM-8
EM-10 .
et APLICACION:

PAG 2



USA ne SOPORTE DE CARGA
Ne PARTE EM-E7
VERTICAL
N° PARTE A
ft m
2.00 2.00 EM-E7-1 | 0.304
EM-E7-2 2 0.609
EM-E7-3 3 0.914
EM-E7-4 4 1.219
@) @) EM-E7-5 5 1,524
EM-E7-6 6 1.828
EM-E7-7 7 2.133
O O EM-E7-8 8 2.438
EM-E7-9 9 2.743
EM-E7-10 10 3.048
@) @) EM-E7-11 I 3.352
EM-E7-12 12 3.657
EM-E7-14 Il 4.267
EM-E7-16 16 4.876
— AN —UAN—— EM-E7-18 18 5.486
EM-E7-20 20 6.096
QY N
O
O
O
SOPORTE VENTEO
ne PARTE EM-ES8 ANGULO 1/4" x 2"
W 2.00 W 2.00 N° PARTE A
ft m
EM-E6-2 2 0.609
@ O O EM-E8-3 3 0.914
EM-E8-4 4 1.219
EM-E8-5 5 1524
EM-E8-6 6 1.828
EM-E8-7 7 2.133
EM-E8-8 8 2.438
EM-E8-10 10 3.048
EM-E8-12 12 3.657
EM-E8-14 Il 4.267
EM-E8-16 16 4.876
EM-E8-18 18 5.486
EM-E8-20 20 6.096
— N LN~ EM-E8-22 22 6.705
EM-E8-24 2L 7.315
A N N EM-E8-26 26 7.924
O O
0

PAG 3




ALKA

UsA [ne

"
—

VIGAS DE CARGA I.P.R.

( N°PARTE A B ‘
\ EM-6 6" 4" \
\ EM-8 8" L \
\ EM-10 0" Ut 1
\ EM-12 2" L \
| HN-10 10" 5 3/4" \
‘ HN-12 2" 6 1/2" )
B
APOYOS CAPACIDAD (Ibs)
ft m EM-6 EM-8 EM-10 EM-12 HN-10 HN-12
3 0.914 3042 4824 8094 10753 11243 16385 )
7 2.133 1443 2135 4019 4344 5602 8186
) 10 3.048 1010 1517 2610 4054 3694 5541
13 3.L62 620 1268 1964 2731 2744 4201
COMO ORDENAR VIGAS 17 5.181 364 878 1547 2168 2094 3260
20 6.096 247 531 1266 1769 1712 2723
EM-6 - 20 23 7.010 160 371 867 1448 923 2163
26 7.924 84 264 637 1070 848 1513
LONG. DE VIGA EN PIES 30 9.144 55 186 468 806 659 1257
—*> TIPOVIGA 1 33 10.058 28 134 346 615 489 910
EM-6 36 10.970 12 84 251 464 359 737
EM-8 40 12.192 5 46 179 329 255 485 )
EM-10
EM-12
HN-10
HN-12
CAPACIDADES DE VIGAS
12000
HN-10  HN-12 © EM-6
11000 EM-12 ‘;‘ ¢ EM-8
o -
10000 \\ EM-10
\ ® EM-12
9000
\\ ® HN-10
EM-10 \
8000 \ |
S \ © HN-12
< \ \
O \
e 7000 \
8q \
ol \ \
= \
a 6000 \
G \
2 N
3 EM-8 \
5000 \ \
\ \\
4000 \\
EM-6 \ \
3000 \ N
S
2000 \\ \\\
1000 \\ \\»\\
L
\ \\‘\\'77 -
3 7 10 13 17 20 23 26 30 33 36 40

DISTANCIA ENTRE APOYOS
(fo)

PAG. 4



ne pARTE HN-E10

CLIP DE CARGA NIVELADOR

ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 6000 LBS (2700 KG)
PESO 61.14 LBS
TORQUE RECOMENDADO:
TUERCAS @ 5/8" G-5: 210 LBS/FT
COMPONENTES
REF. N° DE PARTE DESCRIPCION
| 25043 PLACA DE SUJECION
2 25044 CALZA NIVELADORA
3 1511 MORDAZA DE SUJECCION
L 61007713 TUERCA GRIPCO @ 5/8" NC
5 25042 BIRLO @ 5/8"
ne PARTE HN-E20 CLIP UNION VIGA-VIGA
ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 6000 LBS (2700 KG)
PESO 4L5.54 LBS
TORQUE RECOMENDADO:
TUERCAS @ 5/8" G-5: 210 LBS/FT
COMPONENTES
REF. N° DE PARTE DESCRIPCION
| 15110 MORDAZA DE SUJECION
2 25039 PLACA BASE
3 61001356 TORNILLO HEX. @ 5/8" NC x 3" LG.
L 61007713 TUERCA GRIPCO @ 5/8" NC

ne PARTE HN-E30 CLIP UNIVERSAL
ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 6000 LBS (2700 KG)
PESO 23.08 LBS
TORQUE RECOMENDADO:
TUERCAS @ 5/8" G-5: 210 LBS/FT
COMPONENTES
REF. N° DE PARTE DESCRIPCION
| 25032 CLIP PARA VIGA
2 15108 MORDAZA DE SUJECCION
3 61001351 TORNILLO HEX. @ 5/8" NC x 3" LG.
L 61007713 TUERCA GRIPCO @ 5/8" NC

PAG 5




ne PARTE HN-E4(Q  CLIP DE CONTRAVIENTO
( ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 6000 LBs (2700 KG)
PESO 19.06 LBS
TORQUE RECOMENDADO:
TUERCAS @ 5/8" G-5: 210 LBS/FT
COMPONENTES
REF. N° DE PARTE DESCRIPCION

.

| 15109 CLIP CONTRAVIENTO

2 15108 MORDAZA DE SUJECCION

3 61001352 TORNILLO HEX. @ 5/8" NC x 3" LG.
L 61007713 TUERCA GRIPCO @ 5/8" NC

D

e
(

Ne PARTE HN-E5(Q CLIP DE SUJECION VIGA -VIGA

>

-

ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 6000 LBS (2700 K6)
PESO 12.63 LBS
TORQUE RECOMENDADO:
TUERCAS @ 1/2" G-5: 210 LBS/FT
COMPONENTES
REF.  N° DE PARTE DESCRIPCION
| 15104 MORDAZA DE SUJECION
2 61001313 TORNILLO HEX. @ 1/2" NC X 3" LG.
3 61007712 TUERCA GRIPCO @ 1/2" NC

D

ne pARTE HN-E60

CLIP DE UNION RIEL-RIEL

( ESPECIFICACIONES
CAPACIDAD DE CARGA 6000 LBS (2700 KG)
PESO 33.60 LBS
TORQUE RECOMENDADO:

TUERCAS @ 5/8" G-5: 210 LBS/FT
COMPONENTES
REF.  N° DE PARTE DESCRIPCION
| 25050 CLIP CONTRAVIENTO
2 15112 MORDAZA DE SUJECCION
3 61001355 TORNILLO HEX. @ 5/8" NC x3" LG.
4 61007713 TUERCA GRIPCO @ 5/8" NC

PAG 6




ALKA

USA [ne
"COLUMNAS I.P.R."
ALTURA
SERIE PR LONGmm "ot CAPACIDAD
IIBII
oy 2100-3000  16'X12' 3028 — Mg
CLO  irokgm 3100-4000  eXi2 1702k I EM-10
' H00-6000  16'X12°  757lbs H EM-12
gqr  2100-3000  16'X12  41491bs H
CL1  sogkgm  3100-4000 X1z 2333hs ] As
' H00-6000  16'X12 1087 lbs =
10'x4r  2100-3000  16'X12  5270Ibs
CL2  ,ihwgm  3100-4000  1BX12 294k
' H00-6000  16'X12'  1317s
g5y 21003000 16'X12°  10025lbs
CL3  Jookgm  3100-4000  1§X12  5639hs
' H00-6000  16'X12  2506lbs
g5 qar 21003000 16'X12°  122890bs
ce S %%om 300400 deXi2  Goi2hs
' H00-6000  16'X12° 30721
B
o5 2100-3000  16'X12 14339 Ibs
CLs  'papum  300-4000  f6'Xi2  80G6hs
' H00-6000  16'X12  36B4ibs
oo sage  2100-3000  16'X12  1735ks
CLE  mrRom 3100-400  ieXi2 9976l
' H00-6000  16'X12 4433
vesaar  2100-3000  16'X12°  210061bs
CL7 W rRom  3100-4000  1§Xi2  1igi6ls
' H00-6000  16'X12  525lbs
vt 2100-3000  16'X12° 21761 Ibs
cLe B iRam  3100-4000  1§Xi2 12240k :
' H00-6000  16'X12' 540
veg o 2100-3000  16'X12 255341bs
cLo i Rom  3100-4000  1§X12 14363
' H00-6000  16'X12  6383lbs
‘s 2100-3000  16'X12  30817Ibs
CLR 5 3Ram  3100-4000  1§Xiz  173%4ibs
' 00-6000  16'X12°  77041bs

COMO ORDENAR COLUMNAS I.P.R.

CL1 - 2100

SERIE

CL1 CL2
CL3 CL4
CL5 CL6
CL7 CL8
CL9

CLR1 CLR2

—LONG. "B" EN mm

00

16.00
13.00
@ @| |
9.00 12.
@ @ |
4X @.81

PAG 7






EM-E7
EM-E8

EM-E5

EM-E2

EM-E3

EM-6
EM-8
EM-10
EM-12




EM-E7
EM-E8

EM-6
EM-8
EM-10
EM-12




EM-E4

EM-6
EM-8
EM-10
EM-12

EM-E7
EM-E8










ALKA

USA Ine

INDICE
PAG.
CLIPS DE UNION CAP. 3000 LBS 1
TIRANTES DE CARGA Y CONTRAVIENTO 3
VIGAS DE CARGA I.P.R 4
CLIPS DE UNION CAP. 6000 LBS 5
COLUMNAS I.P.R 7
EJEMPLOS DE APLICACION 8

© 2010 ALKA USA INC.



